
5 年 10 月 13 日 （金）　開札 9 件
電5 - 144

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（とび・土工・コンクリートAから選定） 業選済

電5 - 145

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定） 業選済

株式会社山田工務店 ― 棄権

株式会社船本工務店 8,850,000
株式会社平蔵建設 8,950,000

新工務店 ― 辞退

株式会社谷口建設 8,700,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 8,956,000

株式会社谷口建設 代表氏名: 谷口　永一郎

契約金額（税込み） 9,570,000 予定価格（税抜き） 8,956,000 最低制限価格（税抜き） 8,193,000

契約日 令和5年10月18日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名:

種別及び概要 建築一式
外壁塗装工事　　一式
その他工事（羽目板補修）　　一式

履行期間 令和5年10月18日 から 令和5年12月20日

時間 午前8時40分

工事（業務）名 木ノ浦ビレッジ　外壁塗装等工事

工事（業務）場所 珠洲市折戸町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日

株式会社ランドスケープ開発 9,700,000

防災技建株式会社 9,400,000
株式会社モアグリーン 9,690,000

能登建設株式会社 8,719,000
株式会社のとさく 8,719,000 電子くじにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

興信工業株式会社 9,430,000

株式会社のとさく 代表氏名: 明星　加守暢

契約金額（税込み） 9,590,900 予定価格（税抜き） 9,768,000 最低制限価格（税抜き） 8,719,000

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日

契約日 令和5年10月17日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方い-31-1 事業所名:

種別及び概要
とび・土工・
コンクリート

植生工　A=573ｍ2
水抜きボーリング工　N=1式

履行期間 令和5年10月17日 から 令和6年3月29日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 市道299号線　道路復旧工事（水抜工）

工事（業務）場所 珠洲市若山町吉ヶ池　地内



電5 - 146

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

電5 - 147

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

指名理由

能登建設株式会社 5,415,000 電子くじにより落札

株式会社丸中組 5,416,000

株式会社三百苅管工 5,540,000
株式会社大樹工建 5,417,000

有限会社上野管工 5,415,000
加藤設備 5,415,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 5,415,000

矢野　好二

契約金額（税込み） 5,956,500 予定価格（税抜き） 6,030,000 最低制限価格（税抜き） 5,415,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-129-1 事業所名: 能登建設株式会社 代表氏名:

履行期間 令和5年10月16日 から 令和6年3月15日

契約日 令和5年10月16日

工事（業務）名 吉廣橋　添架管災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町大坊　地内

種別及び概要 管
75ｍｍ配水管布設工　Ｌ=12.3ｍ　　75ｍｍ橋梁添架工　Ｌ=22.1ｍ
50ｍｍ排泥管設置工　Ｎ=1箇所　　舗装本復旧工　Ａ=22.6ｍ2

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日 時間 午前8時50分

能登建設株式会社 7,433,000 最低制限価格未満

株式会社丸中組 7,434,000 最低制限価格未満

株式会社三百苅管工 7,590,000
株式会社大樹工建 7,435,000 落札

有限会社上野管工 7,433,000 最低制限価格未満

加藤設備 7,434,000 最低制限価格未満

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 7,433,000 最低制限価格未満

濱野　孝

契約金額（税込み） 8,178,500 予定価格（税抜き） 8,260,000 最低制限価格（税抜き） 7,435,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼辰-6-1 事業所名: 株式会社大樹工建 代表氏名:

履行期間 令和5年10月16日 から 令和6年3月15日

契約日 令和5年10月16日

午前8時40分

工事（業務）名 曽木橋　渡河管災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市清水町　地内

種別及び概要 管
100ｍｍ配水管布設工　Ｌ=6.3ｍ　　100Ａ配水管渡河工　L=13.6ｍ
仮設配管工　L=27.4m　　不断水分岐工　N=2箇所　　舗装本復旧工　A=15.5m2

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日 時間



電5 - 148

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

電5 - 149

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定） 業選済

指名理由

能登建設株式会社 4,846,000
株式会社丸中組 4,846,000 電子くじにより落札

株式会社三百苅管工 4,950,000
株式会社大樹工建 4,847,000

有限会社上野管工 4,845,000 最低制限価格未満

加藤設備 4,847,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 4,845,000 最低制限価格未満

中市　勝也

契約金額（税込み） 5,330,600 予定価格（税抜き） 5,390,000 最低制限価格（税抜き） 4,846,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社丸中組 代表氏名:

履行期間 令和5年10月16日 から 令和6年3月15日

契約日 令和5年10月16日

工事（業務）名 大谷低区配水池　災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市大谷町　地内

種別及び概要 管
100ｍｍ流入管布設工　Ｌ=15.6ｍ
既設管撤去工　Ｎ=1式
フェンス撤去・設置工　Ｎ=1式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日 時間 午前9時00分

能登建設株式会社 7,700,000 電子くじにより落札

株式会社丸中組 7,701,000

株式会社三百苅管工 7,699,000 最低制限価格未満

株式会社大樹工建 7,701,000

有限会社上野管工 7,702,000
加藤設備 7,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 7,699,000 最低制限価格未満

能登建設株式会社 代表氏名: 矢野　好二

契約金額（税込み） 8,470,000 予定価格（税抜き） 8,560,000 最低制限価格（税抜き） 7,700,000

契約日 令和5年10月16日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-129-1 事業所名:

種別及び概要 管
100ｍｍ配水管布設工　L=8.8m　　100A配水管渡河工　L=9.2m
50ｍｍ排泥管設置工　Ｎ=1箇所　　仮設配管工　Ｌ=25.3ｍ
不断水分岐工　Ｎ=2箇所　　舗装本復旧工　Ａ=27.0ｍ2

履行期間 令和5年10月16日 から 令和6年3月15日

時間 午前8時50分

工事（業務）名 加曽橋　渡河管災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町中田　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日



電5 - 150

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（機械器具設置Aから選定） 業選済

電5 - 151

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（機械器具設置A及びBから選定）

指名理由

第一電機工業株式会社 3,300,000
北菱電興株式会社 3,300,000

株式会社柿本商会 3,300,000
株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 3,300,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 3,100,000 落札

荏原商事株式会社　能登支店 代表氏名: 石田　博衛

契約金額（税込み） 3,410,000 予定価格（税抜き） 3,300,000 最低制限価格（税抜き） 2,475,000

契約日 令和5年10月19日

契約の相手方 所在地: 七尾市本府中町ニ40-1 事業所名:

種別及び概要
機械器具設
置

№2取水ポンプ更新　N=1台

履行期間 令和5年10月20日 から 令和6年3月25日

時間 午前9時10分

工事（業務）名 八ケ山営農飲雑用水施設　取水ポンプ場取水ポンプ更新工事

工事（業務）場所 珠洲市岩坂町　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年10月13日

丸和電業株式会社 21,860,000

第一電機工業株式会社 21,860,000
千代田工販株式会社　金沢営業所 20,500,000 落札

株式会社柿本商会 21,860,000
株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 21,860,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 21,860,000

千代田工販株式会社　金沢営業所 代表氏名: 林　哲司

契約金額（税込み） 22,550,000 予定価格（税抜き） 21,860,000 最低制限価格（税抜き） 19,939,000

契約日 令和5年10月19日

契約の相手方 所在地: 金沢市彦三町1-2-1 事業所名:

種別及び概要
機械器具設
置

ポンプ設備設置　N=1箇所
補器設備設置　Ｎ=1箇所
配電盤等撤去・設置　Ｎ=1式

履行期間 令和5年10月19日 から 令和6年3月29日

時間 午前9時00分

工事（業務）名 令和5年災害　揚水機場復旧工事（2050-5020）（揚水ポンプ）

工事（業務）場所 珠洲市若山町中田　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日



電5 - 152

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

大洋コンサルタント株式会社 4,850,000 落札

株式会社地域みらい 5,040,000

株式会社グリーン 5,140,000
五大開発株式会社 5,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日エンヂニヤリング株式会社 5,000,000

大洋コンサルタント株式会社 代表氏名: 竹俣　隆一

契約金額（税込み） 5,335,000 予定価格（税抜き） 5,140,000 最低制限価格（税抜き） 4,110,000

契約日 令和5年10月17日

契約の相手方 所在地: 金沢市御影町22-10 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

橋梁補修設計　N=2橋

履行期間 令和5年10月17日 から 令和6年2月23日

時間 午前9時10分

工事（業務）名 道路メンテナンス事業　橋梁補修設計業務（永田中橋ほか1橋）

工事（業務）場所 珠洲市上戸町寺社　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年10月13日


